06-2000-XVL-0-001
HANDWIPPER
Technische Daten:
Altersgruppe:
Fallhöhe:
Sicherheitsbereich:
Platzbedarf:
von 4 bis 99 Jahre
0,95 m
2,90 x 5,80 m
3,90 x 6,80 m
Ab
bi
ld
un
g
al
s
A
us
fü
hr
un
gs
be
is
pi
el
KINDERLAND Emsland Spielgeräte,
⦁ barrierefrei
⦁ Standpfosten des Wippbalkens aus Stahlrohr Ø 114 mm,
⦁ Wippbalken aus Stahlrohr Ø 76 mm, Länge ca. 3,60 m, in geschwungener Form
⦁ verzinkte und lackierte Ausführung der Grundkonstruktion und der beiden gebogenen
Haltegriffe gemäß Standardfarben  (Angabe des RAL-Farbtons bei Beauftragung)
⦁ mit zwei großen Sitzen mit Rückenlehne, Auflagen aus HPL-Platte t= 8 mm, Farbe
Dunkelbraun
⦁ mit zwei Stahlrohren Ø 48 mm aus Edelstahl, halbrund gebogen, parallel zueinander
laufend als Haltegriff
⦁ Lagerung des Wippbalken aus einem Gummifederelement 50 x 200 mm, mit einer
Dämpfung von 20 %
⦁ mit 2 Stück Anschlägen mit Gummikopf, so dass ein Einstieg in ca. 40 cm Höhe
möglich ist
⦁ Grundrahmen feuerverzinkt
⦁ Schrauben und Beschläge verzinkt
⦁ Gesamtlänge ca. 3,60 m
⦁ Gesamthöhe ca. 2,10 m über OKE
Produktbeschreibung:
02 Stk 0.80 x 0.80 x 0.15 m (= 0.19 cbm / Stk bzw. 0.38 cbm gesamt)
Fundamente:
Optionen:
2 x 15-4003-XXC-0-000 Fundamentsockel C
Druckdatum: 19.04.2026 - technische Änderungen vorbehalten
Kinderland Emsland Spielgeräte ● Thyssenstraße 7 ● 49744 Geeste ● Tel. +49 (0)5937 97189-0 ● www.emsland-spielgeraete.de ● 2017 ● Seite 1 von 1